
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Kristýna Fabiánová 
Název práce: Problematika sebeobrany na středních školách jako 

prevence násilí  
Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. et. Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 
 
Téma práce:  je velmi aktuální. V současné době, která je plná fyzických a 

psychických forem násilí, tak je velmi důležité, aby ze základního a středního 
školství odcházeli absolventi, kteří budou mít kompetence ubránit se nástrahám 
světa včetně těch, které jeví známky násilného chování. 

Samotná výuka by měla mít charakteristiky výchovně preventivní – tj. dodržovat 
zásady dlouhodobosti, záměrnosti, cílevědomosti, cykličnosti apod. 

Zaměření práce:  kompilát 
Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 
pečlivá 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů:  dostatečný - nicméně, pokud by studentka 

s tématem pokračovala dále, tak bych doporučoval posílit literaturu pedagogicko-
psychologického charakteru 
Citace v textu:   přiměřená, studentka cituje odpovídajícím způsobem. Míra 

shody s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je méně než 4%, což 
hodnotím jako odpovídající vzhledem k tomu, že označené jsou především 

jmenné názvy, legislativa a názvy publikací. 
Formální stránka práce: Práce je zpracovaná pečlivě. Formální úprava je 
vzorná. Tabulky a grafy jsou logicky doplněny textem, který se snaží o 

interpretaci. 
Studentka chodila práci konzultovat odpovídajícím způsobem. Společnou práci 

vidím především v empirické části práce. Studentka logicky sestavila dotazník 
tak, aby se ptala na témata samotného průběhu realizace výuky a otevřela 
náměty pro zlepšení pedagogické reality. 

- Proč je důležité, aby výuka probíhala odděleně či neodděleně (ot. č.8) 
- Zaujměte stanovisko k efektivitě výuky sebeobrany v kontextu odpovědí 

v ot. č.9) 
- Jak byste hodnotila kvalifikační složení realizátorů výuky sebeobrany a co 

byste doporučila pro zlepšení této situace. 

Využitelnost  pro praxi: Diskutabilní. Studentka může využitelnost své práce 
v praxi přiblížit u obhajoby ZP.  

Cíl práce: Cíl práce byl srozumitelně formulován a s výše popsanou výhradou 
splněn. 
 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 22.5.2018     …………………………………………. 

                  Podpis vedoucího práce 
 


